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مرحله یــک چهــارم نهایی جام 
حذفی فوتبال کشور روز پنج‌شنبه ۲۷ 
اردیبهشت با انجام ‌۴بازی پیگیری شد 
که در پایان تیم‌های گل گهر سیرجان، 
آلومینیــوم اراک، ســپاهان و مس 
رفسنجان موفق شدند با برتری برابر 
حریفان خود جــواز حضور در مرحله 
نیمه نهایی را به دست آورند. حالا برای 
هر کدام از آن‌ها فقط دو بازی تا بردن 
جام حذفی فاصله اســت. در مرحله 
نیمه نهایی آلومینیــوم اراک باید به 
مصاف مس رفسنجان برود و سپاهان 
اصفهان در مقابل گل گهر سیرجان قرار 
 خواهد گرفت تا فینالیســت‌های جام 

مشخص شود. 

بر باد رفته
تیم فوتبــال تراکتور کــه میزبان مس 
رفســنجان بود موفق به شکســت این تیم 
نشــد تا شــاگردان حمید مطهــری با جام 
حذفی خداحافظی کنند و رویای حضور در 
رقابت‌های آســیایی برای این تیم به طور بر 
باد رفته باشد. فصلی که برای پرُشورها خوب 
شروع نشــده بود، با بهبود عملکردشان در 
نیم‌فصل دوم دوباره نــام تراکتور را در جمع 
تیم‌های بالای جدول قرار داد اما فاصله ایجاد 
شده بیش از حدی بود که قابل جبران باشد و 
امیدی بیشتر از سوم و چهرمی در لیگ را در 

تبریز زنده کند. 
تنها امیــد تراکتوری‌ها بــه جام حذفی 
بود که با شکســت مقابل مسِ رفسنجان در 
وقت‌های اضافه از دســت رفت. تراکتور در 
طول بازی تیم برتر میدان بود و در خانه فشار 
بیشتری برای رسیدن به گل وارد می‌کرد. اما 
بازی حساب شده مســی‌ها و نمایش خوب 
حامد لــک مانع نتیجه دادن حملات شــد. 
نقطه عطف این بازی شــاید پنالتی از دست 
رفته تراکتوری‌ها توسط رحمان جعفری بود 
که با اختلاف از بــالای دروازه به بیرون رفت 
تا بازی در نود دقیقه تمام نشــود. شاگردان 
محرم نویدکیا قدر این شــانس را به خوبی 
دانســتند و در وقت‌های اضافــه بعد از گلی 
کــه وارد دروازه میزبــان کردنــد به خوبی 
بازی را مدیریت کردند تا پس از اســتقلال، 
 یکی دیگــر از مدعیان جام حذفــی را کنار 

زده باشــند.  تیم نویدکیا با توجــه به بازی 
هفته آخرشان مقابل پرسپولیس، می‌تواند 
در سرنوشــت قهرمانی لیگ برتر هم نقش 

کلیدی ایفا کند.

خداحافظی با آخرین بازمانده
 تیم آلومینیوم اراک پس از حذف نساجی و 
پرسپولیس در یزد به مصاف چادرملو اردکان 
لیگ یکی رفت. بــازی در وقت‌های قانونی 
با تســاوی بدون گل به پایان رسید تا کار به 

وقت‌های اضافه کشیده شود. 
تیم یزدی که آخریــن بازمانده تیم‌های 
لیگ یکی در مرحله یک‌چهارم جام حذفی 
بود در خانــه پابه‌پای حریــف جنگید و در 
مقاطعی از بازی به نظر می‌رسید تیمی که در 
پایان بازی به جمــع چهار تیم صعود خواهد 

کرد، تیم جنگنده میزبان باشد. 
اما در وقت‌های اضافــه در حالی که بازی 
بدون گل به انتها نزدیک می‌شد و دو تیم خود 
را آماده ضربات پنالتی می‌کردند، در دقیقه 
۱۱۹ رضا جبیره روی پاس مهدی لیموچی 
موفق شد تک گل این بازی را به ثمر برساند 
تا شاگردان سید مجتبی حسینی به مرحله 
بعدی صعود کنند و بــه ماجراجویی جذاب 
این فصل‌شــان در جام حذفی ادامه دهند و 
آخرین بازمانده لیگ یــک، همین جا با جام 
خداحافظی کند. آلومینیوم و مس رفسنجان 
یکی از دو بــازی نیمه‌نهایــی را مقابل هم 
برگزار می‌کنند. تیم‌هایی که پرســپولیس 
و استقلال را از جام کنار زده‌اند قصد ندارند 
 خودشــان به راحتی از ادامه رقابت‌ها کنار 

زده شوند.

تلافی ناكامي
در یکــی از بازی‌های دیگــر جام حذفی 
تیم‌هــای گل گهر و هوادار در ســیرجان به 
مصاف هم رفتنــد. این بازی با درخشــش 
شــاگردان »مارینوس اوزونیدیس« همراه 
بود. گل‌گهری‌ها که به جــز پیروزی مقابل 
فجرسپاسی در مرحله قبلی جام حذفی، در 
به دســت آوردن پیروزی در بازی‌های لیگ 
هفت هفته ناکام بودند، دوباره از بســتر جام 
حذفی برای تلافی ناکامی‌های اخیر خود در 
لیگ اســتفاده کردند و  با نتیجه ۵ بر صفر از 

سد هوادار گذشتند. 
گل گهری هــا در نیمه اول بــا تک گل 
احمدرضــا زنــده‌روح پیروز بــه رختکن 

رفتند و در نیمــه دوم با تعویض‌های طلایی 
اوزونیدیس توســط سعید ســحرخیزان، 
مهدی ممی زاده و مســعود زائرکاظمینی 
)دو بار( ۴ گل دیگر به ثمر رســاندند تا بازی 
با نتیجه ۵ بر صفر به ســود گل گهر به پایان 
برسد. با کســب این برد، اوزونیدیس انتقام 
شکســت تیمش برابر هــوادار در لیگ برتر 
را از شاگرد سابق خود )مســعود شجاعی( 
گرفت. با صعود ســیرجانی‌ها در کنار مس 
رفســنجان، کرمانی‌هــا در نیمه‌نهایی جام 
حذفی دو نماینده دارند کــه در نیمه‌نهایی 
با هــم روبه‌رو نخواهند شــد. بایــد ببینیم 
 کرمانی‌هــا در فینــال هــم نماینــده‌ای 

خواهند داشت؟

طلایی‌پوشان جام می‌خواهند
در یکی ازحساس‌ترین بازی‌ها تیم‌های 
سپاهان و ملوان در ورزشــگاه نقش جهان 
اصفهان به مصاف هم رفتنــد که این بازی با 
تک گل دقیقه ۳۹ فرشاد احمدزاده با نتیجه 
یک بر صفر به سود سپاهان به پایان رسید تا 
امید شاگردان »ژوزه مورایس« برای کسب 

سهمیه آسیایی همچنان زنده بماند. 
با این پیروزی سپاهان به دومین پیروزی 
متوالی خــود برابر ملوان نیز دســت یافت. 
سپاهانی توپ و میدان را در اختیار داشتند 
اما در نیمه دوم تمایــل چندانی به افزایش 
اختلاف گل در بازی‌شــان دیده نمی‌شــد. 
آن‌ها تمرکز خود را روی انسجام در خطوط 
عقب زمین گذاشته بودند و تیم تارتار هم که 
از آمادگی کامل اواخــر نیم‌فصل اول لیگ 
برخوردار نیســت، در نیمه دوم تــا دقایق 
پایانی بازی هرگز شبیه تیمی بازی نکرد که 
در جام حذفی یک گل از حریف عقب اســت 
و چیزی برای از دســت دادن نــدارد. ملوان 
هم برخلاف چیزی که بایــد اتفاق می‌افتاد، 
 محتاط بــازی کرد و انگار شــاگردان تارتار 
قبول کرده بودند برابر سپاهان در نقش‌جهان  

شانسی ندارند. 
با حذف تراکتور، شــاید بتوان ســپاهان 
را شــانس اول قهرمانی جام حذفی دانست. 
آن‌ها در نیمه نهایــی روبه‌روي گل‌گهری‌ها 
قرار خواهند گرفت که با وجود پیروزی 5 گله 

برابر هوادار، روی هم رفته وضعیت مناسبی 
ندارند و هنوز شلخته بازی می‌کنند. ممکن 
است بعضی افراد به این باور رسیده باشند که 
تیم‌هایی همچون اســتقلال، پرسپولیس و 
تراکتور از گردونه رقابت‌ها کنار رفته‌اند، پس 
کار سپاهان برای قهرمانی آسان‌تر است، اما 

این مسائل در جام حذفی مطرح نیست. 
در جام حذفی هر مســابقه یک فینال به 
شمار می‌رود و باید برای پیروزی مصمم بود. 
موقعیت‌هایی که توسط مهاجمان سپاهان 
از دســت می‌رود، ممکن اســت در یکی از 
بازی‌های باقی مانده بلای جان‌شان شود. با 
توجه به اینکه بین آلومینیوم و مس هر تیمی 
به فینال بیاید، راه بردن مدعیان قهرمانی را 

یکی دو بار رفته و یاد  گرفته است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دژاگه به دوران بازيگري‌اش پايان داد
پايان يك‌ ستاره

فوتبال ایران در مسیر پوســت‌اندازی و تغییر نسل 
قرار دارد و ستاره‌هایی که در جام جهانی 2014 برای تیم 
ملی به میدان رفتند، یک به یک در مسیر خداحافظی 
از مستطیل سبز قرار دارند. بعد از آنکه مسعود شجاعی 
تصمیم به خداحافظی از دنیای فوتبال گرفت و کارش 
را در عرصه مربیگری آغاز کرد، حالا نوبت به دیگر ستاره 
فوتبال ایران رسید تا به سراغ آویزان کردن کفش‌های 
خود برود؛ اشکان دژاگه، ستاره خوش‌تکنیک و دورگه‌ای 
که در فوتبال آلمان کارش را آغاز کرد و در فوتبال ایران به 
کارش پایان داد. دژاگه فصل گذشته با نظر جواد نکونام 
به فولاد خوزستان پیوست و عضوی کلیدی از ترکیب 
این تیم بود اما بعد از پایان لیگ بیست‌ودوم، قرارداد این 
ستاره باتجربه تمدید نشد و در حالی‌که او شایعات مرتبط 
با خداحافظی‌اش از مستطیل سبز را تکذیب کرد، بعد از 
حدود یک‌سال عدم فعالیت در دنیای فوتبال، سرانجام 
اشکان دژاگه به ســراغ اتخاذ یک تصمیم مهم رفت و او 
امروز با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرامی‌اش رسماً 

خداحافظی خود از مستطیل سبز را اعلام کرد.
به گزارش فوتبال 360، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
ایران در پیام اینســتاگرامی خود نوشت: »خداحافظ 
خانواده فوتبال. پس از سال‌ها لحظات فراموش‌نشدنی 
در زمین، زمان آن رسید که از فوتبال به عنوان بازكين 
خداحافظی کنم! از همان روزهــای اول که در خیابان 
ها توپ مــی‌زدم، تا نمایندگی کشــورم در بزرگترین 
عرصه‌ها، فوتبال برای من بیش از یک بازی، یک عشق، 
یک سفر و یک راه زندگی بود. من بی‌نهایت قدردانم که 
فرصت پوشیدن پیراهن باشگاه‌های قابل احترام و تیم 
ملی عزیزم را داشــته‌ام. هر بازی، هر گل و هر پیروزی 
برای همیشه جای ویژه‌ای در قلب من خواهد داشت. از 
هم‌تیمی‌هایم، مربیانم، طرفداران و همه‌ كسانى که در 
طول این سفر باورنکردنی مرا حمایت کردند، از صمیم 

قلبم سپاسگزارم!«

اشــکان دژاگه در حالی امــروز از دنیــای فوتبال 
خداحافظی کرد که شمار بازی‌های رسمی او در عرصه 
باشگاهی به عدد 500 نرسید. جالب آنکه کاپیتان سابق 
تیم ملی بیش از یک‌ســوم بازی‌های خــود در عرصه 
باشگاهی را برای تیم وولفسبورگ آلمان انجام داد و 160 
بار برای این تیم به میدان رفت که توانست 20 بار در قامت 
گلزن و 23 بار در نقش گل‌ســاز در ترکیب تیم آلمانی 
بدرخشد. اوج درخشــش دژاگه در تیم دوم هرتابرلین 
بود؛ جایی‌که او توانست در 75 بازی، 25 بار در نقش گلزن 

بدرخشد و 4 بار هم برای تیمش گل ساخت!
ستاره دورگه فوتبال ایران که حتی تجربه بازی برای 
تیم زیر 21 سال آلمان را هم در کارنامه خود دارد، خارج 
از فوتبال باشگاهی این کشور، برای تیم فولام انگلیس هم 
به میدان رفت و تجربه بازی برای تیم العربی و الشحانیه 
قطر هم در کارنامه اشکان دژاگه دیده می‌شود و در دوران 
حضورش در فوتبال ایران هم او در تیم‌های تراکتور تبریز 
و فولاد خوزستان به میدان رفت که آمار دژاگه در دوران 
حضورش در تراکتور درخشان بود؛ به‌طوری‌که او در 75 
بازی در طول 3 فصل توانست 14 گل بزند و 12 بار هم 
در قامت گل‌ساز درخشید و همراه سرخ‌پوشان تبریزی 

قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد.
دژاگه بعد از آنکه در تیم‌های پایه ملی آلمان تجربه بازی 
به‌دســت آورد، تصمیم گرفت تا در تیم ملی بزرگسالان 
فوتبال ایران کارش را دنبال کند و در دوران سرمربیگری 
کارلوس کی‌روش و در سن 25 سالگی به تیم ملی ایران 
دعوت شد. دژاگه در سال 2012  اولین بازی ملی خود برابر 
تیم ایران را برابر قطر انجام داد و موفق به‌ثبت 2 گل شد. 
او نزدیک به 7 ســال عضو تیم ملی ایران بود و در این بازه 
زمانی، حضور در جام‌های جهانی 2014 و 2018 را تجربه 
کرد که البته در سال 2018 نتوانســت در جام جهانی 
شانس بازی به‌دست آورد و صرفاً نامش در فهرست تیم 
ملی ایران بود. او همچنین 2 دوره همراه تیم ملی ایران در 
جام ملت‌های آسیا حضور داشت و در مجموع 59 بازی با 

پیراهن تیم ملی، موفق به‌ثبت 11 گل و 9 پاس گل شد.

فوتبال داخلی

آدرنالین

تنها امید تراکتوری‌ها به جام 
حذفی بود که با شکست مقابل 

مسِ رفسنجان در وقت‌های اضافه 
از دست رفت. تراکتور در طول 

بازی تیم برتر میدان بود و در خانه 
فشار بیشتری برای رسیدن به گل 
وارد می‌کرد. اما بازی حساب شده 
مسی‌ها و نمایش خوب حامد لک 

مانع نتیجه دادن حملات شد

ممکن است بعضی افراد به این 
باور رسیده باشند که تیم‌هایی 

همچون استقلال، پرسپولیس و 
تراکتور از گردونه رقابت‌ها کنار 
رفته‌اند، پس کار سپاهان برای 
قهرمانی آسان‌تر است، اما این 

مسائل در جام حذفی مطرح 
نیست. در جام حذفی هر مسابقه 
یک فینال به‌شمار می‌رود و باید 

برای پیروزی مصمم بود

فوتبال‌دوســتان در ایران و حتی رســانه‌های ورزشــی 
مدت‌هاست عادت کرده‌اند در خصوص مسائل مهم فوتبالی، 
وقتی که پای فدراســیون فوتبال در میان باشــد، همه چیز 
را از دور نظاره کنند و به چیزی دســت نزننــد. از واضح‌ترین 

مســائل حرفه‌ای فوتبال گرفته تا حواشی و اتفاقاتی که نقل 
محافل غیرفوتبالی هم شده‌اند. انگار لازم است همه چیز به 
پیچیده‌ترین شکل ممکن رو شــود تا مخاطب فوتبال اجازه 
و شانس شنیدن صدایی از پشت شیشه‌های مات فدراسیون 

فوتبال را پیدا کند. 
 از چندین روز قبل بود که ابعاد تازه‌ای از پرونده فســاد در 

باشگاه مس رفسنجان که مربوط به سال 1400 بود افشا شد و  
پس از افشای این اطلاعات، مشخص شد که چند نفر از مدیران 
سازمان لیگ، فدراســیون فوتبال و یکی از فعالان رسانه‌ای 
برای پاسخگویی درباره این فساد به دادگاهی در شهر کرمان 

احضار شده‌اند. 
از همان روزها مشخص بود که این ماجرا قربانیان زیادی 
خواهد گرفت. اما هنوز در فدراســیون فوتبــال آقای تاج بر 
همان پاشنه می‌چرخید. مقاومت در برابر هر آن چیزی که به 
عقیده فدراسیون‌نشینان فشار بیرونی تلقی می‌شود و دفاع از 
افراد مرتبط با فدراسیون در هر شرایطی به وسیله لاپوشانی 

و سکوت. 
 ماجرا ابتدا این‌طور مطرح می‌شود که دو نفر از مدیران ارشد 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از سمت خودشان استعفا 
کرده‌اند. البته به نظر می‌رســد استعفای این دو نفر بیشتر به 
برکناری شباهت داشته است. در واقع آنها برکنار شده‌اند اما به 

آن‌ها گفته شده که خودشان شخصا استفعا بدهند. 
از همین ابتدا با رویکردی که در پیش گرفته شد، پایه‌های 
عدم شفافیت و حل کردن مسئله با پاک کردن صورت مسئله بنا 
گذاشته شد و این رویه طبق مشاهدات قبلی تا جایی که صدای 

همه را در بیاورد ادامه خواهد یافت. 
استعفاهای هم‌زمان دو مســئول رده‌بالای فدراسیون، 
با فاصله کمی از مواردی که علیه‌شــان مطرح شده بلافاصله 
مورد موافقت بهاروند و مهدی تاج قرار می‌گیرد و فدراسیون 
فوتبال خود را موظف به ارائه هیچ توضیحی نمی‌داند و سایت 
رسمی فدارسیون فوتبال با انتشار اطلاعیه‌ای بدون بیان هیچ 
توضیحی می‌نویسد: »با حکم مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال، دانیال مرادی به‌طور موقت عهده‌دار مسئولیت امور 

مرتبط با کمیته داوران تا تعیین سرپرست برای این کمیته 
شد. همچنین با حکم رییس سازمان لیگ فوتبال، محمدرضا 
کشوری‌فرد عهده‌دار وظایف کمیته مسابقات سازمان لیگ 

شد.« همین و همین!
همه این‌ها در صورتی اتفاق افتاده اســت که بارها توسط 
رسانه‌های ورزشی مســائلی مرتبط با کمیته‌ داوران و رئیس 
کمیته مطرح شده و درباره مســائل مبهم و غیرشفاف دیگر 
فدراسیون سوال‌های بسیاری پرسيده شــده و دیپلماسی 
ساختمان خیابان سئول سکوت و جدی نگرفتن موارد مطروحه 
بوده است. همین چند وقت پیش بود که بعد از حضور خداداد 
افشاریان در برنامه فوتبال برتر و صحبت‌هایش در خصوص 
شناسنامه فرزندش و مسائل مرتبط با اســتفاده ناعادلانه از 
موقعیتش، حواشی زیادی به وجود آمد و کمی بعد رسانه‌ها 
مطلع شــدند که امتیازهای ویژه پدر به پسر بیشتر از تصور 
قبلی هم بوده و باز هم فدراسیون فوتبال همان رویه قبلی را 
در پیش گرفت. فدراســیونی که تا مجبور نشود درباره هیچ 
چیزی توضیح نمی‌دهد و شفافیت را مانع پیش‌برد برنامه‌ها 

تلقی می‌کند.
طبق پیگیری‌ها مساله اخیر مربوط به توزیع ارقام چند ده 
میلیاردی و تعداد زیادی سکه برای تاثیرگذاری بر نتایج بازی‌ها 
از سوی یکی از مدیران تیم‌های صنعتی لیگ برتر بوده که بعدا 
ابعاد گسترده‌تری نیز پیدا کرده است. کشــف ماجرا نیز،  از 
طریق ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و حراست اتفاق نیفتاده 
و نهادهای امنیتی و قضایی کرمان برای طرح و حل مســائل 
مســکوت مانده، اقدام کرده‌اند. اتفاقی که فوتبال‌دوستان را 
نســبت به تصمیماتی که برای فوتبال کشور گرفته می‌شود 

بی‌اعتماد می‌کند.

وقتي در فدراسیون، ديپلماسي سكوت در حال اجرايي شدن است

پرونده فساد پشت شیشه‌های مات

چهره به چهره

تراكتور خيلي راحت جام دوم را هم از دست داد

دو قدم مانده به جام

مرتضی سعیدی


